
Zápis z 61. z jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Rodný 
kraj Františka Kupky“ 

 
Datum konání: 11. 10. 2016 
Místo konání: Město Dobruška, kancelář starostky 
Přítomní: Ing. Petr Lžíčař,  Šárka Škrabalová, Mgr. Renáta Černá, Blanka Čiháčková, Petr 
Sadovský 
Omluvena: Mgr. Jana Hrnčířová,  
 
Program jednání: 
1/ Projekt cyklotras 
3/ Různé 
 
1/ Projekt cyklotras 
Blanka Čiháčková seznámila výbor s možným řešením cyklotras na území mikroregionu ve 
spolupráci s polským městem Pilawa Gorná. Po konzultaci s J. Štefem- sekretářem Euroregionu 
Glacensis se ukázalo, že společná žádost o dotaci z Euroregionu Glacensis je problematická, 
protože Pilawa Gorná leží cca 100 km od Dobrušky, takže žádost tak, jak byla myšlená (projekt, 
značení a odpočinková místa) je nerealizovatelná. Pro tento projekt by musela Dobruška mít 
partnera bezprostředně u hranic. Čiháčková dále uvedla, že před s-mail koresponduje s Magdalenou 
Brožinou, která má dotace v gesci v partnerském městě Pilawa. Bylo by možno žádat o dotaci jen 
na odpočinková místa, do takového projektu by se obě města zapojila. Na projekt značení by mohl 
svazek požádat o individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje, což považuje J. Štefek za 
reálné, neboť turistický ruch je jednou z oblastí, kterou KHK podporuje. K pomoci se zpracováním 
žádosti o dotaci lze využít RRA Euroregionou,  
 
Usnesení: Výbor svazku bere na vědomí informaci o cyklotrasách a pověřuje Blanku 
Čiháčkovou dalším jednáním s partnerským městem Pilawa Gorná a Euroregionem 
Glacensis. K možnosti zpracování žádosti o dotaci využití RRA Euroregionu Glacensis. 
 
Hlasování: 5 pro 


